

"Under ytan" är temat på Kulturarvsdagen 2012

Historien bär spår av människans påverkan sedan årtusenden tillbaka. Men alla spår är inte synliga. Vilka var människorna och vilka är historierna som med tiden dolts under marken, bakom dörren, under golvet, under vattenytan? Upptäck det på Kulturarvsdagen den 9 september.



Kulturarvsdagen firas årligen i hela Europa under september månad. Kulturhistoriskt intressanta miljöer, kulturlandskap och byggnader visas upp och deras historier berättas. Alla är välkomna att delta eller anmäla ett evenemang med anknytning till temat.

– I år vill vi att det som under årens lopp av olika anledningar har dolts, försvunnit eller helt enkelt fallit i glömska ska berättas, säger Agneta Gardinge, nationell samordnare för Kulturarvsdagen. Det kan vara till exempel under marken, bakom dörren, under tapeten, bakom färgen, under golvet, under vattenytan, i gruvorna, under stenen, bakom ortsnamnet, eller bakom dokumenten i arkiven. Vilka spännande historier ligger bakom det dolda och vilka var människorna som var med? Det går att hitta många idéer kring temat, säger Agneta Gardinge.

Fakta om Kulturarvsdagen

Kulturarvsdagen är en del av European Heritage Days. Samtliga Europarådets medlemsstater deltar i European Heritage Days som årligen lockar miljoner besökare till tusentals lokala evenemang. Riksantikvarieämbetet är huvudarrangör av Kulturarvsdagen i Sverige som i år firas söndagen den 9 september. Vid olika evenemang runt om i landet visar vi kulturmiljöer, kulturlandskap och kulturhistoriskt intressanta byggnader och anläggningar och berättar historierna kring dessa. Alla som vill är välkomna att medverka med evenemang dit allmänheten bjuds in till besök och guidning. Riksantikvarieämbetet samordnar Kulturarvsdagen i Sverige, i nära samverkan med Sveriges Hembygdsförbund.

Mer information finns på www.raa.se/kulturarvsdagen

Kontakt:

Agneta Gardinge, samordnare Kulturarvsdagen, tel: 08-5191 8007
Maria Jansson, pressansvarig, tel: 0708-83 8027
epost: kulturarvsdagen@raa.se

Riksantikvarieämbetet är en statlig myndighet som arbetar med kulturmiljö- och kulturarvsfrågor.